
増田町総合子育て支援施設ますだ保育園

Ｎｏ

施設名

建物構成 校舎・園舎

所在地

所管課 まちづくり推進部 増田市民サービス課

横手市増田町増田字七日町66番地

394 施設カルテ

大分類 子育て支援施設

保育所

保育所

6

中分類

小分類

1

1

再配置方針

建物延床面積

譲渡 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

平成17年6月1日

2,062.04 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数22 年 ‐

2023年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 保育所は、児童福祉法第24条第1項及び第39条の規定に基づき、保護者の労働又は
疾病等の事由により、その監護すべき乳児又は幼児(以下「児童」という。)で保育を必
要とすると認める児童を保育する。

関係条例等 横手市立保育所設置条例

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 保育所

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

17 年 5 年

敷地区分 市有地

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

2017

55,473

3,002,010

1,377,051

8,547,467

339,199

229,278

2,054,076

0

109,161

371,056

2,424,644

20,420

0

45,360

18,519,722

0

18,519,722

152

2018

3,000

2,408,980

1,612,150

8,754,925

388,390

220,359

2,608,919

0

113,119

355,156

2,435,778

20,420

0

220,880

19,139,076

0

19,139,076

131

2019

16,103,943

0

16,103,943

165,852

0

20,420

2,314,537

319,136

110,246

0

2,144,286

213,993

359,778

8,323,695

1,265,105

866,895

34,100

115

2020

15,036,885

0

15,036,885

0

0

78,279

2,743,738

334,316

111,176

0

2,428,197

228,939

317,963

7,779,310

1,093,246

0

45,900

204

2021

55,800

0

1,596,321

8,251,796

351,743

220,247

2,506,240

0

107,326

287,820

2,275,595

79,607

0

0

15,676,695

0

15,676,695

100

2022

38,400

0

1,847,175

11,254,309

365,973

215,659

2,181,090

0

105,284

402,945

2,911,622

80,939

0

0

19,364,996

0

19,364,996

98

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12

譲渡



三重保育所

Ｎｏ

施設名

建物構成 校舎・園舎

所在地

所管課 まちづくり推進部 十文字市民サービス課

横手市十文字町十五野新田字増田道東9

403 施設カルテ

大分類 子育て支援施設

保育所

保育所

6

中分類

小分類

1

1

再配置方針

建物延床面積

廃止 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

昭和55年2月1日

895.17 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数47 年 ‐

2023年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 保育所は、児童福祉法第24条第1項及び第39条の規定に基づき、保護者の労働又は
疾病等の事由により、その監護すべき乳児又は幼児(以下「児童」という。)で保育を必
要とすると認める児童を保育する。

関係条例等 横手市立保育所設置条例

洪水 土砂 地震 火災無 有 無 有

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 園舎、車庫

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

42 年 5 年

敷地区分 市有地

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

2017

0

881,250

470,296

1,816,385

575,062

159,978

600,615

0

14,040

171,308

1,084,922

9,630

0

0

5,783,486

398,941

6,182,427

58

2018

0

890,940

240,656

1,684,730

598,384

151,802

508,890

0

7,722

118,256

884,232

9,630

0

82,620

5,177,862

398,941

5,576,803

55

2019

5,813,623

398,941

5,414,682

0

0

9,630

993,629

153,462

7,788

0

541,482

150,694

578,478

1,772,818

335,201

871,500

0

57

2020

5,572,067

797,883

4,774,184

316,000

0

116,650

661,594

210,370

7,865

0

305,953

152,719

468,443

1,653,911

997,329

0

0

53

2021

3,000

0

1,148,359

1,666,732

617,933

155,532

297,321

0

7,260

176,170

956,942

118,064

0

0

5,144,313

1,415,200

6,559,513

54

2022

3,000

0

376,341

1,682,818

567,742

147,669

181,010

0

5,768

338,145

970,756

16,192

0

0

4,286,441

1,416,000

5,702,441

47

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12

廃止 解体



さんない保育園

Ｎｏ

施設名

建物構成 校舎・園舎

所在地

所管課 まちづくり推進部 山内市民サービス課

横手市山内土渕字菅生37番地7

405 施設カルテ

大分類 子育て支援施設

保育所

保育所

6

中分類

小分類

1

1

再配置方針

建物延床面積

譲渡 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

平成15年3月10日

1,281.09 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数22 年 ‐

2023年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 保育所は、児童福祉法第24条第1項及び第39条の規定に基づき、保護者の労働又は
疾病等の事由により、その監護すべき乳児又は幼児(以下「児童」という。)で保育を必
要とすると認める児童を保育する。

関係条例等 横手市立保育所設置条例

洪水 土砂 地震 火災有 有 有 有

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 園舎、車庫

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

19 年 3 年

敷地区分 市有地

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

2017

816,160

1,968,465

2,171,795

2,636,407

2,122,611

238,828

2,041,004

0

56,665

252,855

1,767,671

199,252

8,640

0

13,464,193

17,829,420

31,293,613

71

2018

781,680

2,100,300

1,406,945

3,001,965

2,203,416

235,937

2,069,316

0

56,665

183,492

1,776,717

199,252

14,784

0

13,248,789

17,829,420

31,078,209

65

2019

30,938,002

17,829,420

13,108,582

0

12,380

199,252

1,544,383

222,902

57,025

0

2,288,560

237,843

1,992,857

3,473,660

1,154,163

1,925,557

774,540

64

2020

16,046,878

4,861,000

11,185,878

450,000

7,128

151,466

1,963,148

200,032

57,445

0

2,226,062

236,873

2,007,460

3,318,924

567,340

0

0

62

2021

0

0

1,009,757

349,964

2,617,095

239,407

2,228,223

0

0

251,875

151,553

154,054

14,200

0

7,016,128

4,861,000

11,877,128

63

2022

0

0

1,572,368

3,973,633

2,449,809

241,948

2,559,856

0

0

418,233

1,424,931

155,350

13,728

0

12,809,856

4,991,500

17,801,356

51

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12

譲渡


